
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/
25-2-2008 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 168 Δ΄/15-4-2008), λόγω πλάνης για την 
πραγματική κατάσταση, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.403,78 τ.μ. στη θέση «Βαγένια - Ψη-
φιά», Τ.Κ. Κροκεών, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, 
Π.Ε. Λακωνίας.

2 Άρση της υπ’ αριθμ. 495/7-4-1986 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του 
Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 506 Δ΄/10-6-1986), για 
έκταση εμβαδού 9.013 τ.μ., στη θέση «Κοκκινο-
κάι», περιφέρειας Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Δ.Ε. Βοιών, 
του Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, 
έκτασης εμβαδού 5.028,89 τ.μ. στη δασική θέση 
«Γκαγκανιά», περιφέρειας Δ.Κ. Μολάων, Δ.Ε. Μο-
λάων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50925/1438 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/
25-2-2008 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 168 Δ΄/15-4-2008), λόγω πλάνης για την 
πραγματική κατάσταση, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.403,78 τ.μ. στη θέση «Βαγένια - Ψη-
φιά», Τ.Κ. Κροκεών, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώ-
τα, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93 Α΄/14-4-2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-5-2015).
9. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 
86004/1637/4-6-1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 417/1987 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

11. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 7182/475/25-2-2008 (ΦΕΚ 
168 Δ΄/15-4-2008) «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέ-
ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βερί-
ων - Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας».

12. Το υπ’ αριθμ. 50267/3707/10-6-2016 έγγραφο-πρό-
ταση Δασαρχείου Σπάρτης, από το οποίο προκύπτει, πως 
η έκταση συνολικού εμβαδού 1.403,78 τ.μ., που βρίσκε-
ται στη θέση «Βαγένια - Ψηφιά» Τοπικής Κοινότητας Κρο-
κεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 300

3541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.11 09:29:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3542 Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016

Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριο 
2015 και συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:500 του Δασολόγου - Περιβαλλοντο-
λόγου Παναγιώτη Μαχαίρα, θεωρημένο αρμοδίως από 
τον Δασάρχη Σπάρτης, υπό στοιχεία κορυφών:

Τμήμα 01: 18,19,20,21,22,18 εμβαδού 1.189,19 τ.μ.
Τμήμα 02: 9,10,11,12,13,14,15,16,17,9 εμβαδού 181,23 

τ.μ.
Τμήμα 03: 23,24,25,26,27,23 εμβαδού 11,96 τ.μ.
Τμήμα 04: 4,5,6,7,8,4 εμβαδού 21,17 τ.μ. και
Τμήμα 05: 1,2,3,1 εμβαδού 0,23 τ.μ.
και η οποία είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την 

υπ’ αριθμ. 7182/475/25-2-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168 Δ΄/
15-4-2008), είναι ανέκαθεν μη δασική έκταση, η οποία 
έχει χαρακτηριστεί ως τέτοια με την υπ’ αριθμ. 4326/
11-12-2002 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Σπάρτης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/
25-2-2008 (ΦΕΚ 168 Δ΄/15-4-2008) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 στρ. στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γε-
ρακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κε-
φαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, 
Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βερίων - Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. 
Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκά-
λας, Νομού Λακωνίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.403,78 τ.μ. στη θέση «Βαγένια - Ψηφιά» Τοπικής Κοινό-
τητας Κροκεών, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 

Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, όπως αυτή 

απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριο 2015 τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Δασολόγου - Περιβαλ-

λοντολόγου Παναγιώτη Μαχαίρα, θεωρημένο από τον 

Δασάρχη Σπάρτης, υπό στοιχεία:

Τμήμα 01: 18,19,20,21,22,18 εμβαδού 1.189,19 τ.μ.

Τμήμα 02: 9,10,11,12,13,14,15,16,17,9 εμβαδού 181,23 

τ.μ.

Τμήμα 03: 23,24,25,26,27,23 εμβαδού 11,96 τ.μ.

Τμήμα 04: 4,5,6,7,8,4 εμβαδού 21,17 τ.μ. και

Τμήμα 05: 1,2,3,1 εμβαδού 0,23 τ.μ.

με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα στο σύστημα 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγ-

μένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης, εμφαίνεται δε ο χώρος αναφοράς σε από-

σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμό 7363/4, κλίμακας 1: 5.000 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω 

πλάνης για την πραγματική κατάστασης της έκτασης, 

δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δα-

σική έκταση, αλλά έχει χαρακτηριστεί με την υπ’ αριθμ. 

4326/11-12-2002 πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχεί-

ου Σπάρτης ως μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ioυλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3543Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3544 Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3545Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016

Αριθμ. 45761/1266 (2)

Άρση της υπ’ αριθμ. 495/7-4-1986 απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του Νο-
μάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 506 Δ΄/10-6-1986), για 
έκταση εμβαδού 9.013 τ.μ., στη θέση «Κοκκινο-
κάι», περιφέρειας Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Δ.Ε. Βοιών, 
του Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 Α΄/
14-4-2014).

8. Το άρθρο 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-5-2015).
9. Το άρθρο 14 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987).
10. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

11. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/
1637/4-6-1987, με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμο-
δότηση υπ’ αριθμ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προ-
ϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση 
της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
495/7-4-1986 (ΦΕΚ 506 Δ΄/10-6-1986) «Κήρυξη ως ανα-

δασωτέας έκτασης 9,013 στρεμμάτων στη θέση «Κοκ-
κινοκάι» περιφέρειας Κοινότητας Μεσοχωρίου Βοιών 
Νομού Λακωνίας».

13. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
275/2-3-1989 «Αναγνώριση δασωθέντος αγρού» για την 
ίδια έκταση, δηλαδή αγροτική έκταση που απέβαλλε τον 
αγροτικό χαρακτήρα της, επειδή παρέμεινε επί μακρόν 
χρόνο ακαλλιέργητη, δασώθηκε φυσικά, δεν ανήκει στην 
κυριότητα του Ελληνικού Δημοσίου και αποδίδεται στη 
γεωργική εκμετάλλευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 Ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 14 Ν. 1734/1987, όπως ίσχυαν 
τότε.

14. Την υπ’ αριθμ. 42142/1155/17-5-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση της αριθμ. 495/7-4-1986
(ΦΕΚ 506 Δ΄/10-6-1986) απόφασης του Νομάρχη Λακω-
νίας, λόγω εφαρμογής της παρ. 4β του άρθρου 14 του 
Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987): «τυχόν αποφάσεις κή-
ρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων που αναγνωρίστηκαν 
ως αγροτικές, καταργούνται με απόφαση του οικείου 
Νομάρχη», αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθμ. 495/7-4-1986 (ΦΕΚ 506 Δ΄/
10-6-1986) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 9,013 στρεμμάτων στη θέση 
«Κοκκινοκάι» περιφέρειας Κοινότητας Μεσοχωρίου 
Βοιών του Νομού Λακωνίας» και νυν στη θέση «Κοκ-
κινοκάι», Τοπικής κοινότητας Μεσοχωρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, 
για όλη την έκταση των 9,013 στρεμ., όπως αυτή εμφαί-
νεται στο από 16-5-2016 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, κλίμακας 1:1.000, 
με στοιχεία κορυφών: 1,2,3,... ...,12,13,1 θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων και στο ενσωματωμένο σε αυτό 
απόσπασμα Γ.Υ.Σ. περιοχής Νεάπολης Βοιών, κλίμακας 
1:5.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάσταση 
της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτε-
λεί δάσος ή δασική έκταση, αφού είχε αποδοθεί στην 
γεωργική καλλιέργεια με την υπ’ αριθμ. 275/2-3-1989 
Απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 Ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 14 Ν. 1734/1987, όπως ίσχυαν 
τότε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ioυλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3546 Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3547Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016

Αριθμ. 57623/1667 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, 
έκτασης εμβαδού 5.028,89 τ.μ. στη δασική θέση 
«Γκαγκανιά», περιφέρειας Δ.Κ. Μολάων, Δ.Ε. Μο-
λάων, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93 Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ’ αριθμ. 56541/1464/1-7-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή / και τεχνητή αναδά-

σωση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η οποία 

αποτελούνταν από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυ-

φύλλων (κυρίως θάμνοι πουρναριού, άγριας ελιάς και 

σχίνου) σε ποσοστό 40 % περίπου, που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 

1, του άρθρου 1, του Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), 

Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 5.028,89 τ.μ. στη θέση 

«Γκαγκανιά», περιφέρειας Δ.Κ. Μολάων, Δ.Ε. Μολάων, Δή-

μου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,...,25,26,1) εμβαδού 

5.028,89 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 

απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 

συνημμένο κ΄ θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο συ-

νέταξε ο Δασολόγος Γεώργιος Καραγιαννάκος και απει-

κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:5.000 (πινακίδα 7366-3), με όρια:

Βόρεια: δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 106360/3415/2014 

πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: αγροτική και δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 106360/

3415/2014 πράξη χαρακτηρισμού).

Ανατολικά: αγροτική έκταση.

Δυτικά: αγροτική και δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 106360/

3415/2014 πράξη χαρακτηρισμού).

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3548 Τεύχος Δ’ 300/07.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003000710160008*


